XIII.ca.

sunt q̄ in dispensandis diuinis misterijs non intendunt ut
littere populi et honorum xp̄i et utilitatem membrorum eius
sunt illud **Luc. 16.** In iniquo māmone et fideles nō sunt.
Fideles autē q̄ in omnibus intendunt honorum dei et utili-
tatem membrorum eius. sūnt illud **Luc. 12.** Quis putas est
fidelis seru⁹ et prudens quē constituit suę familię suę. Qui
autē sunt fideles vel infideles diuino iudicio manifestabun-
ti futuro. Si coītribui temere volebat discutere, q̄ dispensa-
tores essent fideles vel infideles, et hoc est qđ dicit. Hic
hoc est inter vos. **Jam. 1.** i. in prefenti tempore querit. i. dis-
cūtur. Ut qđ. i. aliquid inter dispensatores fidelis inuenia-
tur. Judicabant enim plures esse fideles vix aliquem virū
putantes esse fidelem sūnt illud **puer. 20.** Multi virtus mis-
ericordes vocant: virum autē fidele quis inuenier? **Des-**
inde cum dicit. Vibi autē p̄ minio est. ostendit se hoc iu-
dicium reputare nūbilis: et circa hoc tria facit. p̄mo ponit q̄
nō curat circa hoc at alijs iudicari dicēt. Vibi autē q̄ sus-
minim⁹ inter dispensatores p̄ minio est. i. minia bona re-
puto. Et a vobis iudicet esse fideles vel infideles. Et
ne putarent ab apostolo hec dici in eozū contemptu ac si
eozū iudicium despiceret quasi vilium psonarum sub-
tungit. Aut ab humano intellectu qui est dies hoīs sūnt il-
lud **Job. 11.** Qui ambulat in die nō offendit q̄ lucē hui⁹
mādi videt. **Uel ad l̄az.** Aut ab humano die. i. ab intellectu
in hoc tempore iudicantibus quasi dicat vestrum vel quo
rumq̄ dominū iudicium gūm euro. **Jere. 17.** Deiem ho-
minis non desiderau tu scis. Est autē sciendum q̄ de iudi-
cio hominū dupliciter debet curari. Uno modo quantū ad
alios qui ex eorum bono vel edificant vel scādulantur.
et sic sancti non p̄ minimo sed p̄ magno habent ab homi-
nibus iudicari cum dominū dicat **Math. 5.** Videat ope-
rā bona et glorificent patrem vīm q̄ in celis est. Alio mo-
quantū ad seipso, et si non curant multum quia nec glo-
riam humanam concupiscunt sūnt illud. i. **thessal. 2.** Neq̄
gloriam ab hominibus querētes neq̄ aliquid a vobis ne-
q̄ ab alijs. Neq̄ opprobrii hominis timet sūnt illud **Ela.**
5. Nolite timere opprobrii hominum et blasphemias eo-
rum ne timeatis. Unde apostolus signanter dicit. Vibi
autē t̄c. id est quantū ad me pertinet. non autē id p̄ nullo est
sed p̄ minio q̄ bona temporalia inter que bona, fama com-
putat. non sunt nulla bona sed minima vt ang. dicit in li-
bro de libero arbitrio. **Ande et sap. 7.** Omne aurum in
comparatione illius arena est exigua. Secundo ostendit
q̄ neq̄ seipsum iudicare p̄sumit dicens. Sed neq̄ meip-
sum iudico. Videat autē hoc esse contra id qđ infra. ii. dicita-
tur. Si nos metipos diuinae iudicarem⁹ non vices iudicarem⁹
Debet ergo quilibz iudicare seipsum. Sed sciendum est q̄
iudicio discussionis de quo aplius ibi loquitur quilibz debet
iudicare seipsum sūnt illud p̄. Exercitabar et scopebas spi-
ritum meum. Et sūliter iudicio condemnationis et rephe-
nitionis in manifestis malis sūnt illud **Job. 13.** Argui co-
ram eo vias meas. sed iudicio absolutionis non deberet alii
quis presumere se iudicare. vt se innocentem⁹ reperire. An
dicitur **Job. 9.** Si iustificare me volueros meum codex
nabit me. si innocentem⁹ considero prauum me comproba-
bit. Cuius rationem assignat dicens. **Bibil.** mihi consci⁹
sum id est non habeo alicuius peccati mortalis consci-
entiam sūnt illud **Job. 27.** Neq̄ reprehendit me cor meū in
omni vita mea. Sed non in hoc iustificatus sum id est nō
sufficit ad hoc q̄ me iustum p̄nunciem. q̄ possunt aliqua
peccata in me latere que ignoro. sūnt illud p̄. Delicta q̄s
intelligit. Et **Job. 9.** dicit. Et si simplex fuero hoc ipsum
ignorabit anima mea. Tertio concludit cui hoc iudicium
referetur dicens. Qui autē iudicat me dñs est. i. ad solū dñi
pertinet iudicare virum sūnt fidelis minister an non. hoc emi-

pertinet ad intentionem cordis quā solus dñs pondera-
re potest sūnt illud **puer. 16.** Sp̄us ponderator est dñs et
Jere. 7. Praeū est cor hoīs et inscrutabile. q̄s cognoscet
illud: Ego dñs p̄bans renes et scrutans corda. **Ueins**
cum dicit. Itaq̄ nolite t̄c. cōcludit p̄hibitionē temerari⁹
iudicij. Et circa hoc tria facit. p̄ p̄hibet p̄entre diuinū iu-
dicium dicens. Itaq̄ exemplo meo q̄ neq̄ meipsum iudici-
co neq̄ ab alijs iudicari euro. sūnt iudicij mēi deo reseruo:
Nolite ante t̄pus iudicare q̄ ut dicit **Eccē. 8.** Omni ne-
gocio tempus est et oportunitas. Quoadusq̄ veniat dñs
ses ad iudicandum sūnt illud. **Esa. 3.** tertio dñs ad iudicium ve-
niat cū senatoribus populi sui. Unde et dñs dicit **Mat. 7.**
Nolite iudicare. Sed hoc intelligendū est de occultis de
manifestis autē iudicare cōmissum est a deo hominib⁹ sūnt
illud deo. i. Audite illos et qđ iustum est iudicare. Sunt
enī aliquia manifesta non solum p̄ evidentiā facti sicut no-
toria. sed etiam ppter confessionē aut testi⁹ p̄bationem.
Occulta vero dñs suo reseruat iudicio. Sūt autē occulta
nobis que latent in corde vel etiam in abscondito sunt. et
et his dicit in p̄. Que dictio in cordib⁹ vestris et in cu-
bilibus vestris compungimini. Unde homo qđem de his
est temerarius iudex sicut iudex delegat⁹ et excedit formā
iudicandi iudicis de causa nō sibi cōmissa. Est ergo temes-
rari⁹ iudicij qđ dicit **Esa. 5.** Et q̄ dicitis bonum malū
et malum bonū. Secundo describit p̄fectionē futuri iu-
dicij dicens. Quis sūnt dñs ad iudicandum venientes illi-
minabit ab confusa tenebraz id est facit esse lucida et ma-
nifesta ea q̄ occulte in tenebris facta sunt. et manifestabit
consilia cordium. i. omnia corda sūnt illud **Job. 12.** Qui re-
uelat occulta de tenebris et p̄ducit in lucē vmbra mortis
Et sōpho. i. Scrutabor hierusalē in lucernis. Qđ quidē
est intelligendū tam de bonis et de malis q̄ nō sunt p̄ p̄mis-
sum tēta sūnt illud p̄. Beati quoz remissi sunt iniquitas
et quoq̄ tēta sunt pectata. Tertio ponit fructū quem
boni reportabunt de diuino iudicio dicens. Et tunc laus
erit vnicuiq̄ s̄ez bonoz̄ a deo. Que quidē laus vera erit:
q̄ deus nec decipi nec decipere potest. **Ro. 2.** Cuius laus
non ex hosti⁹ sed ex deo est. **2.corin. 10.** Non enī q̄ seip-
sum commendat ille. p̄batus est sed quē deus commendat.

Lectio secunda.

Dicit autē fratres transfiguraui in me
et apollo ppter vos: vt in vobis di-
scatis: me supra q̄s scriptū est vn⁹ ad-
uersus alterū inſet p̄ alio. Quis enī disser-
nit? Quid autē habes quod nō accepisti? Si
autē accepisti quid gloriaris quasi nō acce-
peris? Jam saturati estis. iaz diuites facti estis
Sine nobis regnatis. Et vīnā regnetis: vt
et nos vobiscum regnemus. Puto enī q̄ deo
nos ap̄los nouissimos ostendit tanq̄ morti
destinatos. q̄ spectaculū facti sumus mūdo
et angelis et hoīb⁹. Nos stulti ppter christuz
vos autem prudentes in chrisio. Nos infir-
mi: vos autem fortes. Clos nobiles: nos
autem ignobiles. Uloq̄ in hanc horam. et

Explanatio sancti Thome

esurimus et sitimus et nudi sumus. et collaphis cedimus et instabiles sumus. et laboramus ope rantes manibus nostris. Maledicimur et be nedicimus. Persecutione patimus et sustine mus. Blasphemamur et obscramus. Tamen purgamenta huius mundi facti sumus omnium ipsius usq; adhuc.

Postquam apostolus reprehendit in corinthiis temeritate qua ministros Christi iudicabant: hic arguit eorum elationem qua ministros Christi contemnebant. Et circa hoc tria facit. primo ponit quod intendit. Secundo roget assignat ibi. Quis enim te discernit. Tertio eorum contemptum pronunciat loquens irridet ibi. Jam saturati estis. Circa primum considerandum est quod apostolus supra volentes removere contentiones corinthiorum quas habebant ratione ministerorum: usus fuerat nonibus bonorum ministeriorum Christi sicut supra. 1. dicit. An quis vestrum dicit. Ego quid sum pauli. ego autem apollo. ego vero cephe. et supra tertio videtur sicut paulus sive apollo sive cephas. et tu non gloriantur de bonis ministris Christi nec preter eos diffidebant sed propter pseudo apostolos quos nostrarum noluit ne videbent ex odio vel inuidia contra eos loqui. Hoc loco eorum posuerat nomen suum et aliorum bonorum predicatorum. et hoc est quod dicit. Hec autem fratres scilicet qui dixi de ministris de quibus gloriamini et per quibus contenditis transfigurauit. et figuratis loquens transfiguli me et apollo. Dicit enim puer. 1. Animaduertit gabolas et interpretationem verba sapientiae et enigmata eorum. Et hoc propter vos. 1. ut in nobis discatis. ne vnuus vestrum inflet. et superbia aduersus alium proximum suum. alio scilicet per quoniam minister Christi. Supradicta scriptura est. 1. ultra formam vobis in premisis descripta. Dicit enim sapientia. 4. Disrumpens illos inflatos sine voce. Deinde cum dicit. Quis enim te discernit. assignat ratione vnuus non debeat contra alium inflari. et primo ponit rationem dicens. Quis enim te discernit? Quod potius intelligi dupliciter. Uno modo sic. Quis enim te discernit a massa peditorum? tu triplum discernere non potes: vnde non habes in te vni contra alium superbias. Et de hac discrecione dicit in psalmi. Judica me deus et discerne causam meam de gente non sancta. Alio modo potius intelligi. Quis te discernit. sive super rem faciens proximo tuo: quod hoc tu facere non potes. Ande contra eum superbie non debes. Et de hac discrecio ne dicit Ecclesiastes. 33. In multitudine discipline domini sequitur eos et induit vias illorum. Sed inter hos inquantum sunt fideles Christi non est discrecio quod videtur. 10. Multi vnum corpus sumus in Christo. Et actus. 15. dicit petrus. Nihil differunt inter nos et illos fidei purificans corda eorum. Secundo excludit quandam rationem. Posset enim aliquis discerni vel a bonis vel a malis melior ei existens propter bona quae habet puta fidem: sapientiam et honestatem. Sed hoc excludit apostolus dicens. Quid autem habes quod non accepisti? quod si dicat nihil. Omnia enim bona sunt a deo secundum ipsum. Aperiens te manus tuas omnia implebitur bonitate. Et. 2. cap. 29. Tua sunt omnia. et que de manu tua acceptum est dedit tibi. et ex hoc cocludit propositum dicens. Si autem accepisti quid glorias quasi non accepseris. Ille igit glorias quasi non accipiens quod de seipso glorias et non de deo. sicut de quibusdam dicit in psalmi. Qui confidit in virtute sua et in multitudine divitiarum suarum gloriantur. Et ad hoc pertinet prima species superbie: quod alius superbiendo quod habet dicit a seipso habere luxuriam secundum ipsum. Labia nostra a nobis sunt. quod noster dominus est. Ille autem glorias quod accipiens quod oia deo ascribatur glorias de ipso sicut supra dictum est. Qui glorias in domino glorietur. Sic autem

gloriar non est superbie sed humiliari sub deo cui homo dicit gloriam sibi illud esse ultimum. Nam mibi sapientia dabo gloriam. Deinde cum dicit. Jam saturati estis. aridet eorum superbia quod apostolus Christi contemnebant. et primo generali secundo in speciali ibi. Nos stulti sumus recte. Circa primum duo facit. primo irridet in eis quod si se nimis presumebat secundo deridet in eis quod apertos contemnebant ibi. Puto enim quod deus recte. Circa primum duo facit. primo irridet eos quod presumptio qua sibi attribuebatur quod non habebant. Secundo irridet eos de hoc quod sibi singulariter attribuebant quod singulariter non habebant ibi. Sime nobis regnatis. Alteri autem sibi abundantiam bonorum quoque quae sunt interiora. et quantum ad hoc dicit. Jam saturati estis id est vobis videtur quod saturati estis. et abundantia refecti spirituali vultus cedente de quod videtur in ipsum. Satiarob dum manifestabit gloria tua. Poterat autem sibi non in veritate dicit et iam saturati estis non plenitudine sed fastidio non illud puer. 27. Nam saturata calcaria fauus. Quedam vero bona exteriora et crucifixus ad hoc dicit. Jam dimitte facti estis: sicut vobis videtur. dimitte spiritualib; de quibus dicit. 1. 33. Dimitte salutem sapientiam et scientiam. Simile est quod dicit apostolus. 3. Dicit quia diues sunt et locuples valde et nullius egeo. Sed contra hoc videtur illud quod supra dixit in principio dicens. Quia in omnibus dimitte facti estis in illo in omni scientia recte. Secundum est quod supra dixit quantum ad bonos quod inter eos erat. hic autem dicit quantum ad presumptuosos quod superbiebant de eo quod non habebant. Potest et alterius distingui satietas et dimitte ut saturitas referatur ad vsum gratiae quoque quod spiritualibus fructu. Dimitte autem ad ipsos habitus graviorum. Secundo cui dicit. Sime nobis regnatis. Irridet eos quod sibi singulariter attribuebant quod non habebant. Unde dicit sime nobis regnatis id est ita vobis videtur quod regnum ad vos pertineat non ad nos. Sic enim erant decepti a pseudo apostolo ut crederent se sibi habere fidem veritatem que in regno dei persisteret. apostolus autem et sequaces eius errare. Contra quos dicit. 1. 33. Numquid habitabitis vos soli in medio terre? Et ne videbant apostolus ex inuidia hoc dicere sublunig. Utinam regnaretis. Optat enim ut veram fidem habentem non illud actus. Opto omnes quod audiunt tales fieri qualiter et ego sum exceptus vinculis his. Et ut eis exempla humilitatis prebeat sublunig. Ut et nos regnemus vobis secundum quasi dicit. Si aliqua excellentia habetis non deditur vos secundum sicut vos deditur amici sequi nos. contra illud quod dicit galatians. 4. Quod bonum est emulamini in bono semper. Et est adiuvandum quod apostolus hic quattuor species superbie tangit. quae prima est quod aliquis reputat se non habere a deo quod habet quae tangit tangit dicens. Quid gloriaris quoniam accepisti? Et hoc etiam potius reduci ad secundam speciem quod aliquis existimat propria meritis accepisse. Tertia species est: quod sibi iaciat se habere quod non habet. et quantum ad hoc dicit. Jam saturati estis: et dimitte facti estis. Quarta species quando aliquis desperat ceteris singulariter vult videri et quantum ad hoc pertinet quod videtur. Sime nobis regnatis. Deinde cum dicit. Puto quod deus recte. irridet eos de hoc quod apertos Christi contemnebant. et primo irridet in eis qui ponit contemptus secundo causam contemptus ibi. Qui spectaculum facti sumus. Dicit et primo. Prorsus dixi quod sime nobis regnatis: puto enim id est vos putare videmini quod deus nos apostolos ostendit nos vniuersitos cum tria infra. 12. dicitur quod deus in ecclesia posuit primum apostolos. Sic enim impletum quod dicitur. 2. Thessalonians. 20. Erunt primi nouissimi. et nouissimi primi. Et ponit exemplum. Tunc morti destinatos. Illi enim qui sunt condemnati ad mortem non vniuersiti habent inter homines. hypotes quos indigni sunt visuere. et tales apostoli reputantur a mundanis hominibus. non illud ipsum. Estimati sumus sicut oves occisiōis. Deinde cum dicit. Quia spectaculum assignat causam contemptus

in epistolam I ad Corithios III.

Circa quod considerandū est q̄ quando aliqui sunt condannati ad mortem cōuocant hōles ad eorum occisionēz q̄s ad spectaculū t̄ hoc maxime fiebat circa eos q̄ damnabant ad bestias. qz apōtolī erant q̄s morti destinati subiungit: **Quia** spectaculū factū sum⁹ mūndū. q̄s totus māndus concurrat ad spectaculū nostrā occisionē. fīm illū p̄. Poluisti nos opprobriū viciniis nostris. exponit aut̄ quid nomine mundi intelligat cū subdit. Et angelis t̄ hominibus sex bonis t̄ malis. Concurrebant enim ad eorū spectaculū boni angeli ad confortandū. mali aut̄ ad impugnādū. boni hōles ad cōpātiendū t̄ exemplū patiētū sumēdū. mali hōles ad p̄sequendū t̄ irridendū. Deinde cī dicit. Nos stulti t̄c. irridet eos in speciālē q̄ apōlos continebant. Et circa hoc duo facit. p̄mo ponit cōtemptū. secundo causam cōtemptū ibi. Usq; in hanc horā t̄c. Circa p̄mū iridet eoz cōtemptū quantū ad hoc q̄ sibi excellētiam ap̄lis defecūt attribuebant. t̄ p̄mo quantū ad p̄fectionē intellectus: quantū ad hoc dicit. Nos stulti sumus ppter xp̄m. i. stulti reputamur: qz crucem xp̄i p̄di camus supra. i. Verbum cracis perirentib⁹ stultitia est. t̄ etiam qz propter xp̄m opprobria t̄ contentiones sustinemus fīm illud sap̄. Nos infestati vitam illoꝝ estimabimus insaniam. Item ut legit act. 26. Festus dixit paulo. Infans paule. multe te līe ad insaniam adducunt. Nos fīm vīram reputationē estis prudentes in xp̄o qz sez nec crucē eius publice confiteri audetis. nec p̄secutionē sustinetis. puer. 26. Sapientio: sibi videt piger: septem viris loquib⁹ sententias. Secundo q̄tā ad potestatē actionis cuꝫ dicit. Nos infirmi reputamur sez in extortib⁹. ppter afflictiones quas sustinemus. 2. corin. 12. Libenter gloria bor in infirmitatibus meis. Nos aut̄ sez fīm vīram reputationē estis fortes sez in rebus corporalib⁹. qz secure via uitii sine tribulatione. Esa. 5. De qui potentes elitis ad bīendum vinum. t̄ virtutes ad miscendā ebrietatē. Nos nobiles. i. elitis fīm vīram estimationē. t̄ honore digni: qui exterius contumelias non patimini. Esa. 19. Filius sapiētū ego fil⁹ regū antiquorū. Nos aut̄ ignobiles sum⁹ fīm vīram t̄ aliorū reputationē qz contemptibiles habemur supra. i. Que contemptibilia sunt mundi t̄ ignobilia elegit de⁹. Et tū fīm rei veritatē est ecōsero. Soli em̄ conteptibiles illi sunt q̄ deū cōtēnunt. fīm illū. i. Reg. 2. Qui aut̄ contemnunt me erunt ignobiles. Deinde cum dicit. Usq; in hanc horā t̄c. assignat causam cōtemptū. Et primo ponit p̄ causa defectum honoris temporalium. Secundo mala que in eis intelligebant ibi. 2. Maledicimur t̄ benedicimus. Tertio concludit intentum ibi. 3. Anq; purgamenta. Circa prīmū duo facit. Primo ponit defectum q̄ patiebant in rebus necessariis. Ande ea q̄ p̄tinēt ad victimū dicit. Usq; in hanc horā id ē continuā. conuersione nostra vīcī p̄ presens temp⁹ esurimus t̄ stūmus. 2. corin. 11. In fame t̄ siti. Quātū vīo ad vestitus subdit. Et nūdū sumus. i. ppter vestimentoz inopiam qz etiam interdum expoliāt Job. 2. 4. Nudos dimittunt hōles vestimenta tollentes quibus non est operimentū in frigore. Sed contra est q̄d dicit in ps̄. Non vidi iustū derelictum nec semen eius querens panem. Sed dicendum est q̄ ita patiebant ap̄li qz non dereliquebant. qz diuina p̄uidētia moderabat in eis t̄ abundantia t̄ inopiam q̄tū eis expediebat ad virtutis exercitū. Ande t̄ aplū Phil. 3. Ubīcī t̄ in oībū institutū sum t̄ saturari t̄ esurire t̄ abūdere t̄ penuria pati omnia possim in eo q̄ me confortat. Secundo ponit defectum corū q̄ p̄tinent ad bene esse humanitatem quoꝫ pīmū ē reverētia ab homib⁹ exhibita cōtra q̄d dicit. Et collaphis cedimur q̄d q̄dem sit magis ad op̄probriū q̄ ad penā. Ande de xp̄o legim⁹ Mat. 26. Q̄r̄ p̄uerunt in faciem suam t̄ collapbis eum ceciderunt. Se

cundo req̄rit quies in loco. contra q̄d dicit. Et instabiles sumus. Tūm q̄ expellebant a p̄secutorib⁹ de loco in locum fīm illud Mat. 10. Si vos p̄secuti fuerint in una ciuitate fugite in aliam. Tūm etiam qz p̄ executionē sui oficij discurrebant vīcī fīm illud Jo. 15. Posui vos vt ea tis. Tertio requirit ministrantū aurilium contra q̄d dicitur. Et laboramus opantes manib⁹ nūris. Tūm q̄ aliquis nullus dabat eis vīde possent sustentari. Cū etiam q̄ la bore manū suarum vīctū ac̄rebant. vel ad vitandū fides liū grauamē vel ad repellendū pseudo ap̄los q̄ ppter q̄stū p̄dicabant. vt habeat. 2. corin. 12. Tūm etiāz vt daret oī os laborandi exemplū vt habeat. 2. thessal. 5. Unde dicit Paulus act. 20. Id ea q̄ mihi opus erant t̄ his q̄ mes cum sunt ministrantū manus iste. Deinde cum dicit. Maledicimur t̄c. ponit mala q̄ ap̄li patiebant. Et p̄mo i verbiis cum dicit. maledicimur ur. i. mala de nobis dicit hoīnes vel ad detrahendū vel ad cōtūmelias inferendum vel etiam mala in predicando. Jere. 15. Omnes maledicunt mihi. Et benedictinus. i. reddim⁹ bonū p̄ malo fīm illud. i. P̄e. 3. Non reddentes maledicūt p̄ maledictio sed econseruo benedictes. Secundo in factis t̄ quantū ad hoc dicit. Persecutionē patimur non solum. Tūm ad hoc q̄ fugamur de loco ad locū qd̄ ppter p̄secutio dicitur. sed quantū ad hoc q̄ multipliciter tribulamur. fīm illud p̄. Multi q̄ p̄sequunt̄ t̄ tribulant me. Et sustinem⁹ in xp̄o sez omnia patientis. Eccl. 1. Usq; ad temp⁹ sustinebie patiens. Tertio tangit causam viriūq; cum dicit. Blasphemamur id est blasphemie imponit nobis. dum dicitur magi vī malefici t̄ reputamur di inimici fīm illū Jo. 16. Venit hora vt oīs qui interficiet vos arbitrē obsequiū se prestare deo. Et Ro. 3. Sic vt blasphemamur vt aiunt qdā dicere: faciam⁹ mala vt veniat bona. fīm obsecram⁹ deū um p̄ bis q̄ nos p̄sequunt̄ t̄ blasphemant fīm illū Mat. 5. Orate p̄ p̄sequib⁹ t̄ calumniantib⁹ vos. Deinde cum dicit. 3. Anq; purgamenta t̄c. concludit ex omnibus premissis eoz cōtemptū dicens: Et ppter omnia p̄dicta facti sumus tanq; purgamenta hāuis mūdi. t̄ reputati sumus t̄ a indecis t̄ a gentilib⁹ vt q̄ nos mundus inquinēt. t̄ ppter mūndū occisionē mūdū purget. t̄ taq; sim⁹ p̄ipissima om̄. Dicit aut̄ p̄ipissima qd̄ eoz purgamentū. puta vel p̄mi vel ferri vel cuiuscūq; alterius rel. Et hoc vīcī adhuc qz sez omne hoc patimur. Et q̄nq; deficit fīm illū sap̄. q̄ vī ex ore impiorū dicit. Hī sunt quos aliquādo habuimus in derūm t̄ in fistulē im. pp̄i. Et postea subdit. Quod ergo computatis sunt inter filios dei.